АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________________ 2022 г.            №____

О внесении изменений в постановление
Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 20.07.2022 г. № 306 «Об
утверждении Порядка предоставления
субъектам малого и среднего
предпринимательства Сосновского
муниципального района Нижегородской
области субсидии на возмещение части
затрат, связанных с приобретением
оборудования в целях создания и (или)
развития либо модернизации
производства товаров, выполнения
работ, оказания услуг»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, постановлением

Правительства РФ от 18.09.2020г. № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации» и в целях реализации муниципальной программы «Развитие

предпринимательства и туризма Сосновского муниципального района на

2021-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 12.10.2020г.

№330, Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской

области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субъектам малого и среднего

предпринимательства Сосновского муниципального района Нижегородской

области субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением

оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации

производства товаров, выполнения работ, оказания услуг, утвержденный

постановлением Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области от 20.07.2022 г. № 306 «Об утверждении Порядка

предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства

Сосновского муниципального района Нижегородской области субсидии на

возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров,

выполнения работ, оказания услуг» ( с изменениями от 04.10.2022 г. № 369)

(далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 пункта 2.2 раздела 2 «Порядок проведения отбора и

получателей Субсидии» слова «не менее чем за 11 календарных дней»

заменить словами «не менее чем за 31 календарный день (если иное не

установлено законодательством РФ)».

1.2. В абзаце 3 пункта 2.2 раздела 2 «Порядок проведения отбора и

получателей Субсидии» слова «не может быть ранее 10-го календарного дня»

заменить словами «не может быть ранее 30-го календарного дня (если иное

не установлено законодательством РФ».

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить обнародование

настоящего постановления путем направления его копии в МБУК

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система Сосновского

муниципального района», а также разместить в установленном порядке в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской

области.

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального района      А.С.Зимин